2
                                                                                                  Дело №5-52-96/2020
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 марта 2020 г.                                                                                                                   адрес

И.о. мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района адрес – мировой судья судебного участка №53 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.3 ст.14.1.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении
индивидуального предпринимателя Исаевой С.Д., родившейся дата в адрес, гражданина Российской Федерации, проживающей по адресу: адрес,
установил:
дата водитель фио осуществлял перевозку пассажиров по регулярному маршруту «Симферополь-Коктебель» на автобусе марки марка автомобиля с государственным регистрационным номером», принадлежащем ИП Исаева С.Д., не включённого в нарушение подпункта «а» п.7 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от дата №195,  в реестр лицензий для перевозки пассажиров и иных лиц автобусами, тем самым ИП Исаева С.Д. совершено административное правонарушение, предусмотренного ч.3 ст.14.1.2 КоАП РФ.
В судебное заседание Исаева С.Д. не явилась, о месте и времени рассмотрения дела извещена надлежащим образом, в письменном ходатайстве просила рассмотреть дело в её отсутствие, в связи с чем считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу.
Исследовав материалы дела, считаю, что представленных материалов достаточно для установления факта совершения ИП Исаева С.Д. административного правонарушения.
Так, согласно подпункту «а» п.7 Положения о лицензировании деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от дата №195, лицензиат обязан выполнять требование об использовании для осуществления лицензируемой деятельности автобусы лицензиата.
Факт совершения административного правонарушения и вина ИП Исаева С.Д. подтверждаются: протоколом об административном правонарушении №ПРК 00062 от дата (л.д.2), копией рапорта старшего инспектора ОР ДПС ГИБДД МВД по адрес от дата (л.д.7), выпиской из решения о включении сведений об автобусах в реестр лицензий от дата №82.12-вкл (л.д.13).
Не доверять представленным доказательствам оснований не имеется, поскольку они составлены уполномоченным должностным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ в пределах его компетенции. Указанные доказательства являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами статей 26.2, 26.11 КоАП РФ.
Действия ИП Исаева С.Д. необходимо квалифицировать по ч.3 ст.14.1.2 КоАП РФ, как осуществление предпринимательской деятельности в области транспорта с нарушением условий, предусмотренных лицензией, за исключением случаев, предусмотренных статьей 11.23 настоящего Кодекса.
При назначении административного наказания ИП Исаева С.Д. учитывается характер совершённого административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.
ИП Исаевой С.Д. совершено административное правонарушение в области предпринимательской деятельности, ранее к административной ответственности не привлекалась, сведений об обратном представленные материалы не содержат.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, признаю в соответствии с ч.2 ст.4.2 КоАП РФ признание ИП Исаевой С.Д. своей вины, что следует из протокола об административном правонарушении и ходатайстве о рассмотрении дела в её отсутствие.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить ИП Исаевой С.Д. административное наказание в виде предупреждения.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
постановил:
признать наименование организации Исаеву С.Д. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.14.1.2 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судью, которым вынесено постановление по делу.

Мировой судья						И.В.Кувшинов